
 
 

Seniorhøjskole 28. august - 03. september 2023 på Børkop Højskole. 
 
 
Bibeltimer v/lærer Peder Kølle og forstander Robert Bladt med udgangspunkt i temaet: “Sat fri” 
Tirsdag d. 29. august: ”Fri fra mørket” om Maria Magdalene v/Peder Kølle 
Onsdag d. 30. august: ”Fri fra skyld og skam” om kvinden ved Sykar brønd v/Robert Bladt 
Fredag d. 1. september: ”Fri fra lænker” om den bortløbne slave Onesimos i Paulus’ brev til Filemon 
v/Robert Bladt 
Lørdag d. 2. september: ”Fri fra døden” om opvækkelsen af Lazarus v/Peder Kølle 
 
Louise Adrian: ”Sat fri fra fortiden” 
Louise er leder af Fangekoret, som er et kor for både nuværende og tidligere indsatte. Louise arbejder for 
at hjælpe de indsatte til en ny, kriminalitetsfri hverdag. 
 
Martin Bentsen: “Fra rocker til præst” 
Martin har en fortid i Bandidos, og han nåede sammenlagt at sidde i fængsel i 13 år. Men en dag vendte 
livet for ham, og han blev kristen. 
Martin er i dag præst i Herning. 
 
Psykolog og skamforsker Krista Korsholm Bojesen: “Sat fri af skam” 
Krista har forsket i skam, og det har bl.a. resulteret i hendes bog “Skam”, som forklarer, hvorfor skammen 
fylder så meget for os moderne mennesker. 
 
Erik J. Nielsen: “Fra mørke til lys – livshistorier fra Tanzania” 
Erik fortæller om sin spændende fortid som ydremissionær for Luthersk Mission i Sumbawanga i 
Vesttanzania. 
Erik har desuden været evangelisationssekretær i Indre Mission. 
 
Syng sammen-aften v. Margit Skov Pedersen 
En aften med fællessang. 
 
Torsdag er udflugtsdag. 
Vi skal besøge Søby Brunkulsmuseum tæt ved Herning, hvor vi får en rundvisning. 
Museet skildrer arbejdsliv og dagligliv for de arbejdere, som sled i Søby Brunkulslejer i perioden fra 1940 til 
1970. 
 
Henrik Højlund: “Et liv i frihed og kamp” 
Hør Henrik fortælle lidt af sin livshistorie. 
Henrik er valgmenighedspræst i Bykirken i Aarhus. Derudover er han en flittig debattør og har skrevet en 
stribe bøger. 
 
Leif Andersen: “Frihed løser – frihed binder” 
Med udgangspunkt i Galaterbrevet vil vi høre om evangeliet, der sætter fri, samtidig med at vi bliver 
bundet til Jesus med kærlighedens bånd. 
Leif underviser på Menighedsfakultetet og er tidligere bibelskolelærer på Børkop Højskole. Derudover har 
han været generalsekretær i KFS og rejsepræst i Indre Mission. 
 
Helle Viftrup Kristensen: “Yndlingsmødesteder” 
Om friheden i Gudsforholdet til at være i forskelligheden. 
Helle er kunstner, samtidig med at hun er fritidsforkynder i Indre Mission og timelærer på Børkop Højskole. 
 
 


